Menyatakan bahwa naskah tesis ini secara keseluruhan adalah hasil penelitian/karya saya sendiri kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sumbernya dan bebas dari plagiarisme. Jika di kemudian hari terbukti bukan karya sendiri atau melakukan plagiasi maka saya siap ditindak sesuai dengan ketentuan hukum yang berlaku.

Yogyakarta, 19 Oktober 2023 M

04 Rabiul Akhir 1445 H

Saya Yang Menyatakan

Husnul Khotimah, S.H.
NIM : 21203012120

Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga
FM-UINSK-BM-05-03/RO

SURAT PERSETUJUAN TESIS

Hal: Tesis Saudari Husnul Khotimah, S.H.

Kepada Yth.,
Dekan Fakultas Syariah dan Hukum
UIN Sunan Kalijaga
Yogyakarta

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dengan ini kami berharap agar tesis atau tugas akhir saudari tersebut di atas dapat segera dimunaqasyahkan. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb

Yogyakarta, 19 Oktober 2023 M

04 Rabiul Akhir 1445 H

Pembimbing

Dr. H. Abdul Mujiib, M.Ag.

NIP. 19701209 200312 1 002

ABSTRAK

Pasal 21 Undang-Undang Nomor 5 tahun 1960 tentang Peraturan Pokok Dasar Agraria menjelaskan bahwa hanya WNI yang berhak memiliki tanah Hak Milik di Indonesia, akan tetapi untuk mensiasati hal tersebut WNA meminjam nama WNI (*nominee*).